12 Teresina - Segunda-feira, 23 de novembro de 2009 • No 218

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ - SETRANS

AVISO DE SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 024/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que de acordo com a Lei 8.666,de 21 de Junho de 1993, A
LICITAÇÃO na Modalidade TOMADA DE PREÇO de Nº 024/2009
Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por
Preço UNITÁRIO, objetivando a IMPLANT AÇÃO DE RODOVIA,
TRECHO: ENTR.. DA BR-316, ENTRE VALENÇA  DO PIAUÍ E
ELESBÃO VELOSO, AO ASSENTAMENT O BARRAGEM MESA DE
PEDRA (LOCALIDADE TABULET A) COM EXTENSÃO DE
4.928,42M PARA VIABILIZAR O TRÁFEGO LOCAL  , com abertura
prevista para 24 de Novembro de 2009,terça- feira as 09:00, atendendo
razões de interesse público decorrente de fatos superveniente, foi
SUSPENSA. POSTERIORMENTE, com sua REPUBLICAÇÃO, reabre-
se o prazo inicialmente estabelecido.

Teresina (PI),  19 de Novembro de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  1346

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 024/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 07 de Dezembro de
2009, receberá proposta para  a seleção de empresa para  a
IMPLANT AÇÃO DE RODOVIA, TRECHO: ENTR.. DA BR-316,
ENTRE VALENÇA  DO PIAUÍ E ELESBÃO VELOSO, AO
ASSENTAMENT O BARRAGEM MESA DE PEDRA (LOCALIDADE
TABULETA)COM EXTENSÃO DE 4.928,42M PARA VIABILIZAR O
TRÁFEGO LOCAL  . Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de
empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta da
Classificação Orçamentária: 46.101.26.782.36.1287, Natureza da
Despesa: 4.4.90.51 e FR – 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na Sala  de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas,
s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/
Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de Segunda a
Quinta-feira, das 7:30 as 13:00 horas. O Edital e seus elementos constitutivos
serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da
reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 19 de novembro de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  1348

Referência: Termo Aditivo Nº05 Contrato Nº159/2008–Proc. Nº 16.1059/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Gigawatts Instalações, Manutenção e Comercio Ltda.
Objeto Contratual: Reforma e Ampliação de Açude e Sangradouro na
Sede do Município, no Município de Novo Santo Antônio – Piauí.
 Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo de execução por mais 60
(sessenta) dias e vigência contratual por mais 165 (cento e sessenta e
cinco) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 06.11.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Alex
Lellys (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº215/2008–Proc. Nº 16.814/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: OTL Obras Técnicas Ltda.
Objeto Contratual: Serviços de Ampliações e Melhorias do Sistema de
Abastecimentos D’água nos municípios que integram o Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA, compreendendo;
Lote I – Antônio Almeida.
 Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
05 (cinco) meses a contar da data de assinatura do presente
instrumento.
Data da Assinatura: 02.10.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gustavo
Dornellas Camara (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº216/2008–Proc. Nº 16.814/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: OTL Obras Técnicas Ltda.
Objeto Contratual: Serviços de Ampliações e Melhorias do Sistema de
Abastecimentos D’água nos municípios que integram o Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA, compreendendo;
Lote II – Canavieira.
 Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 05
(cinco) meses a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 02.10.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gustavo
Dornellas Camara (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº218/2008–Proc. Nº 16.814/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: OTL Obras Técnicas Ltda.
Objeto Contratual: Serviços de Ampliações e Melhorias do Sistema de
Abastecimentos D’água nos municípios que integram o Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA, compreendendo;
Lote V – Landri Sales.
 Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 05
(cinco) meses e vigência contratual por mais 255 (duzentos e cinqüenta e
cinco) dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 02.10.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gustavo
Dornellas Camara (pela Contratada).

Extratos de prorrogação de prazo

Convênio: Nº 13/08 Processo: Nº 16.924/07
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Bom Jesus – PI
Objeto do Convênio: Reforma da Praça Sete de Setembro, no município
de Bom Jesus – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência por mais 150
(cento e cinquenta) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 12/11/2009

RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí, vem retificar
publicação referente ao Processo nº 16.839/2008, publicado no D.O.E.
nº 213 de 16/11/2009, onde está escrito – “Proc. Nº 16.486/08” leia-se
“Proc. Nº 16.839/08” . Publique-se.

OF.  886